
L'anno  duemilaventi il giorno  ventiquattro del mese di agosto , nella Residenza
Municipale,  nel proprio ufficio,

Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità;

Visto il Regolamento concernente l’esecuzione dei lavori in economia;

Visto il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e
dei Servizi;

IL RESPONSABILE DI AREA TECNICA

COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE
Provincia di Ascoli Piceno

SETTORE UFFICIO TECNICO

COPIA DI DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE DI
AREA TECNICA

Numero  281   Del  24-08-20
 Reg. generale 390

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA TECNICA n. 281 del 24-08-2020 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE-

Oggetto: ORDINANZA 104 DEL 29.06.2020 - LA STORIA, LO SPORT E LE ANTICHE
BOTTEGHE PER LA RINASCITA DEL BORGO DOPO LE EMERGENZE: LA
PASSEGGIATA DEL MONTE E LA RIQUALIFICAZIONE DELLA ZONA COMMERCIALE
IN VIA ROMA - 2° STRALCIO, LA RIQUALIFICAZIONE DELLA ZONA COMMERCILAE
IN VIA ROMA". CONFERIMENTO INCARICO PER PROGETTAZIONE  A PELICCIONI
CRISTIANO



VISTE:
la comunicazione da parte della Presidenza del Consiglio dei Ministri, pervenuta in-
data 21.04.2020 prot. 2771, avente ad oggetto: “Ordinanza ex articolo 9-undetricies
del decreto legge n. 123 del 2019 – acquisizione proposte progettuali” in cui si
comunicava che l’articolo citato attribuiva allo scrivente l’attuazione la destinazione
delle risorse pari a 26,8 ml di euro per la realizzazione di uno o più interventi fino ad
un importo massimo di € 200.000,00 per ciascun comune e si chiedeva la compilazione
di una scheda tecnica per la proposta di intervento;
la risposta da parte da questo ente inviata in data 04.05.2020 prot. 2995 con cui si-
inviava la scheda per il progetto “La storia, la natura, lo sport e le antiche botteghe per
la rinascita del Borgo dopo le emergenze: la Passeggiata del Monte e riqualificazione
della zona commerciale Via Roma” per un importo totale pari ad € 215.000,00 da
finanziare con € 200.000,00 dai fondi provenienti dall’”Ordinanza ex artico
9-undetrices del decreto legge n. 123 del 2019 e per € 15.000,00 da fondi comunali;
la comunicazione da parte della Presidenza del Consiglio dei Ministri, pervenuta in-
data 03.07.2020 prot. 4625, in cui si inviava l’Ordinanza n. 104 del 29.06.2020 da parte
del Commissario Straordinario del Governo per la Ricostruzione e veniva comunicato
l’elenco dei comuni finanziati in cui è inserito il Comune di Montalto delle Marche, con
un finanziamento pari ad € 200.000,00;

CONSIDERATO il Progetto di fattibilità tecnica ed economica redatto dall’Ufficio Tecnico
dell’importo di  € 215.000,00  “La storia, la natura, lo sport e le antiche botteghe per la
rinascita del Borgo dopo le emergenze: la Passeggiata del Monte e riqualificazione della zona
commerciale Via Roma” approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n. 96 del
17.08.2020;

VISTO che il progetto risulta comprendere due aree ben distinte e diverse tra loro sia nella
progettazione che nell’esecuzione dei lavori;

DATO ATTO che l’Ufficio Tecnico non riesce a farsi carico della progettazione di entrambi gli
stralci;

VISTO che nella progettazione di Via Roma si dovrà ricorrere probabilmente al frazionamento
di alcune parti dei marciapiedi esistenti e pertanto si dovrà ricorrere ad una professionalità
adeguata alle funzioni da svolgere;

RITENUTO di affidare la progettazione per “La storia, la natura, lo sport e le antiche botteghe
per la rinascita del Borgo dopo le emergenze: la Passeggiata del Monte e riqualificazione della
zona commerciale Via Roma- Stralcio 2° la zona commerciale di Via Roma”  da finanziare con i
fondi dell’Ordinanza 104 del 29.06.2020 del Commissario Straordinario del Governo ai fini
della Ricostruzione;

RITENUTO inoltre che l’incarico rientra nella fascia di valore per cui è applicabile quanto
stabilito dall’art. 36, comma 2 lett. a), del D. Lgs 50/2016 ed art. 24 comma 2 del Regolamento
Comunale per l’acquisizione di lavori, forniture e servizi in economia, approvato con Delibera
di Consiglio Comunale n. 11 del 27.02.2008 successivamente modificato con Delibera di
Consiglio n. 29 del 27.11.2013, secondo cui l’affidamento di servizi tecnici di progettazione,
direzione dei lavori, ecc. di cui all’art. 91 del Codice, di importo inferiore ad € 40.000,00=, può
avvenire direttamente ad un soggetto con idonea professionalità, individuato dal Responsabile
del Procedimento;

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA TECNICA n. 281 del 24-08-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE-



VISTO il preventivo formulato dal Geom. Pelliccioni Cristiano con studio in C.da Fonte D’Ercole
3/C, P.IVA 02227630445 dell’importo di € 500,00 per indagini, rilievo e progetto preliminare
ed € 5.000,00 oltre CNPAIA al 5% per un totale di € 5.775,00 esclusa IVA in quanto in regime
forfettario e ritenutolo congruo al servizio da svolgere;

DATO ATTO che la prestazione sarà regolata in conformità al presente provvedimento ed alle
condizioni di seguito determinate da considerarsi essenziali:

Oggetto del servizio affidato: il servizio consiste nella progettazione e direzionea.
dei lavori di “La storia, la natura, lo sport e le antiche botteghe per la rinascita del
Borgo dopo le emergenze: la Passeggiata del Monte e riqualificazione della zona
commerciale Via Roma – 2° stralcio la zona commerciale di Via Roma”  ” da finanziare
con il contributo sopra indicato,

Modalità di pagamento del compenso: il compenso sarà liquidato alb.
professionista dietro presentazione di regolare fattura;

Stipula del contratto: il contratto, da stipulare per scrittura privata èc.
formalizzato mediante sottoscrizione della presente determinazione di aggiudicazione
e affidamento, soggetta a registrazione in caso d’uso, ai sensi dell’art. 5 comma 2 DPR
131/86. Per quanto non previsto nel presente atto si applicano le disposizioni vigenti.

VISTI:
l'articolo 3 della legge 136/2010, in tema di tracciabilità di flussi finanziari;
il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii;
il vigente Regolamento per l’acquisizione di lavori, beni e servizi in economia
lo Statuto Comunale;

Ciò premesso e considerato

Visto il Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000;

DETERMINA

DI RICHIAMARE la narrativa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;1)

DI APPROVARE il preventivo formulato dal Geometra Cristiano Pelliccioni con sede in2)
Montalto delle Marche in  C.da Fonte D’Ercole 3/C, P.IVA 02227630445 dell’importo di €
500,00 per indagini, rilievo e progetto preliminare ed € 5.000,00 oltre CNPAIA al 5% per
un totale di € 5.775,00 esclusa IVA in quanto in regime forfettario e ritenutolo congruo al
servizio da svolgere;

DI CONFERIRE incarico professionale al Geometra Cristiano Pelliccioni con sede in3)
Montalto delle Marche in C.da Fonte D’Ercole 3/C, P.IVA 02227630445, per la
progettazione e direzione dei lavori di “La storia, la natura, lo sport e le antiche botteghe
per la rinascita del Borgo dopo le emergenze: la Passeggiata del Monte e riqualificazione
della zona commerciale Via Roma- stralcio 2° - la zona commerciale di Via Roma”   da
finanziare con l’Ordinanza 104 del 29.06.2020 e con fondi comunali;

DI DARE ATTO che la spesa di € 5.775,00 sarà   prevista all’interno del Q.T.E. del progetto;4)

DI PRECISARE che l’intervento troverà copertura finanziaria per € 200.000,00 da fondi5)
provenienti dall’Ordinanza n. 104 del 29.06.2020 del Commissario Straordinario del
Governo ai fini della Ricostruzione e per la restante somma di € 15.000,00 da fondi di

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA TECNICA n. 281 del 24-08-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE-



Ai sensi dell’articolo 49 comma 1 e 183 del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000, sulla
proposta di cui trattasi, vengono espressi e sottoscritti i pareri di cui alla citata norma, nelle
risultanze seguenti:
di regolarità tecnica e contabile, da parte del Responsabile di Area/Servizio interessati (in
quanto la proposta non è mero atto di indirizzo)

Si esprime : PARERE FAVOREVOLE

IL RESPONSABILE DI AREA TECNICA                                   IL RESPONSABILE DI AREA CONTABILE
      MATRICARDI DANIEL                                                                     FIORENZA MARINELLA

GP/gp

Bilancio, sostenuta a carico del Cap. 2787 e 2787/1 Codice di Bilancio
08.01-2.02.01.09.000, tra le somme a disposizione del redigendo progetto.

DI DARE ATTO, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. TUEL, il6)
programma dei conseguenti pagamenti dell'impegno di spesa di cui al presente
provvedimento è campatile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole
di finanza pubblica in materia di "pareggio di bilancio", introdotte dai commi 707 e
seguenti dell'art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016);

DI PRENDERE ATTO, ai sensi dell’articolo 29 del D.Lgs 50/2015, che tutti gli atti relativi alla7)
procedura in oggetto saranno pubblicati e aggiornati sul profilo del committente, nella
sezione “Amministrazione trasparente”;

DI TRASMETTERE allo Studio incaricato il presente provvedimento.8)

DI RICORDARE che il CIG assegnato al presente incarico è Z572E0B115;9)

Codice di bilancio Comp/FPV

2787/1 €  15.000,00 08.01-2.02.01.09.00
0

competenza 2020

Esercizio
esigibilità

capitolo importo

2787 € 200.000,00 08.01-2.02.01.09.00
0

competenza

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA TECNICA n. 281 del 24-08-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE-

2020



N°94
(registro albo on line )

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità
legale, visti gli atti di ufficio

ATTESTA

che la presente determinazione viene pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15
giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico
(art. 32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009 n. 69)

dal   06-02-2021

al     21-02-2021

Dalla Residenza Comunale, lì 06-02-2021

       F.to  IL RESPONSABILE AREA TECNICA
                                                                          Polimanti Giovanna

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 06-02-2021

            IL RESPONSABILE AREA TECNICA
                                                                             Polimanti Giovanna

Emesso mandati nn._______________________________________________

in data _____________________

                                                                            Il Responsabile Area Amm.va-Contabile
                                                                                                  Dott.ssa Anna Marconi

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA TECNICA n. 281 del 24-08-2020 - Pag. 5 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE-


